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Dnia 03 grudnia 2020 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego. 
Posiedzenie odbyło się zdalnie, z wykorzystaniem usługi Microsoft Teams, a także systemu 
Rada24.pl służącego do obsługi głosowań w formie zdalnej. Posiedzenie otworzył 
i poprowadził Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US 
zgodnie z następującym porządkiem obrad:

1. KOMUNIKATY

2. SPRAWY ORGANIZACYJNE

Uchwała Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej w sprawie wyrażenia opinii o kandydacie na stanowisko dyrektora instytutu 
zgodnie z §6 Zarządzenia nr 141/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
2.11.2020r.

3. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU nr 10/2020 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu 
z dnia 12.11.2020

4. WOLNE WNIOSKI

Posiedzenie rozpoczęto od sprawdzenia obecności członków Rady Naukowej 
za pomocą systemu Rada24.pl. Wykaz obecnych członków Rady Naukowej jest zawarty 
w punkcie pierwszym protokołu wygenerowanego w systemie Rada24.pl (w załączeniu).

1. KOMUNIKATY

O zabranie głosu został poproszony Zastępca Dyrektora dr hab. Rafał Klóska, prof. US, który 
przekazał następujące komunikaty:

1.1. Informacja o powołaniu dnia 17 listopada 2020 roku Komisji Rektorskiej ds. rozwoju 
narzędzi informatycznych w Uniwersytecie Szczecińskim (Zarządzenie nr 153/2020 Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie powołania doraźnej 
Komisji Rektorskiej ds. rozwoju narzędzi informatycznych w Uniwersytecie Szczecińskim), 
której przewodniczącym został Pan dr hab. Adam Stecyk, prof. US. W skład Komisji 
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wchodzą przedstawiciele prorektorów Uniwersytetu Szczecińskiego, przedstawiciele 
wydziałów Uniwersytetu Szczecińskiego, a także Uczelnianego Centrum Informatycznego. 
Główne cele Komisji to analiza potrzeb i możliwości informatycznych, a zwłaszcza 
e-learningowych w czasie pandemii, a także budowa repozytorium dla elektronicznych 
materiałów dydaktycznych. Jest to pierwszy krok do systemowego podejścia do problemów 
zdalnego nauczania oraz digitalizacji zasobów na szczeblu uniwersyteckim. Zastępca 
Dyrektora dr hab. Rafał Klóska, prof. US pogratulował dr. hab. Adamowi Stecykowi, prof. 
US.

1.2. Informacja o pracy nad nowym kierunkiem studiów Innowacyjna Gospodarka Miejska. 
W Instytucie od kilku tygodni działa Zespół kierunku „Innowacyjna Gospodarka Miejska” 
pod przewodnictwem dr. hab. Adama Stecyka, prof. US. Najważniejszym zadaniem na tym 
etapie jest opracowanie dokumentów niezbędnych do wprowadzenia nowego kierunku 
do Egerii, tj. planu studiów dla I i II stopnia oraz efektów kształcenia dla I i II stopnia. 
Dokumenty te zostały poddane weryfikacji pod kątem wymagań Działu Kształcenia i już 
wkrótce pracownicy Instytutu zostaną poproszeni o przygotowanie sylabusów do konkretnych 
przedmiotów.

1.3. Od dnia 30 listopada 2020 r. trwa import danych z Bazy Publi i Pol-onu do Bazy 
Biblioteki. Aktualizacja Bazy może potrwać kilka dni. Przypomnienie o obowiązku 
monitorowania przez pracowników stanu swoich publikacji na stronie 

, a także wprowadzania na bieżąco nowych publikacji 
do Bazy Publi, co zostało ustalone na indywidualnych spotkaniach pracowników z Dyrekcją, 
które odbyły się w październiku. Ewentualne nieprawidłowości należy zgłaszać bezpośrednio 
do Biblioteki i w razie potrzeby również do Zastępcy Dyrektora dr. hab. Rafała Kioski, prof. 
US. Prośba o przypomnienie powyższej kwestii pracownikom katedr, zespołów i priorytetowe 
traktowanie sprawy.

www.bibliografia.bg.szczecin.pl

1.4. Dnia 26 listopada 2020 r. w ramach Rady Dydaktycznej odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród w I edycji Konkursu o nagrodę Dziekana Wydziału Ekonomii, Finansów 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego. Celem konkursu było wyłonienie najlepszych 
prac dyplomowych (licencjackich i magisterskich), które zostały obronione w roku 
akademickim 2018/2019 oraz w roku akademickim 2019/2020. Za najlepszą pracę 
dyplomową w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 
uznano pracę licencjacką Pani Julity Skworcow pt.: „Zapotrzebowanie na turystykę medyczną 
in vitro wśród Polaków ” napisaną pod kierunkiem Pani dr Elżbiety Mydłowskiej z naszego 
Instytutu. Zastępca Dyrektora dr hab. Rafał Klóska, prof. US wyraził gratulacje dla autorki 
pracy Pani Julity Skworcow oraz dla Pani Promotor dr Elżbiety Mydłowskiej.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US pogratulował dr. 
hab. Adamowi Stecykowi, prof. US powierzonej funkcji, a następnie poprosił o zabranie 
głosu Panią Dyrektor prof. dr hab. Grażynę Rosę. Pani Profesor przekazała następujące 
komunikaty:

1.5. Informacja o kolejnym planowanym, zdalnym spotkaniu naukowym w Instytucie, 
którego termin jest przewidziany w połowie grudnia. Tematyka spotkania będzie 
nawiązywała do szkolenia, które odbyło się w listopadzie br. i dotyczyło pisania artykułów 
naukowych w formule międzynarodowej. Planowane spotkanie będzie stanowiło 
uszczegółowienie tego szkolenia przez pokazanie, jak korzystać z systemu Zotero. Drugim 
punktem spotkania będzie ponowne pokazanie, jak uzyskać dostęp i korzystać 2



z bibliotecznych baz danych EBSCO i ProQuest, których zakup jest częściowo finansowany 
ze środków Instytutu. W obecnym czasie pracy zdalnej jest to szczególnie przydatne źródło 
informacji i zasobów. O dokładnym terminie spotkania pracownicy zostaną poinformowani.

1.6. Został przedłużony termin składania artykułów do specjalnego numeru czasopisma 
Sustainability: Determinants and Aspects of Regional and Local Development in Poland. 
Suplement jest otwarty do połowy stycznia 2021 roku. Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna 
Rosa przypomniała również o obowiązku napisania i wysłania do wysokopunktowanego 
czasopisma artykułu przez wszystkich pracowników Instytutu (indywidualnie bądź we 
współautorstwie) w terminie do początku lutego 2021 r. Pani Profesor poprosiła o przekazanie 
tej informacji wszystkim pracownikom w Instytucie.

Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa zachęciła do udziału w kolejnych planowanych 
szkoleniach/spotkaniach Instytutu.

1.7. Następnie głos zabrał dr Tomasz Norek, Prodziekan ds. Studenckich. Przekazany 
komunikat dotyczył propozycji przygotowania przez Instytut Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej dwóch lub trzech przedmiotów dla planowanych 
studiów II stopnia na kierunku Informatyka w Biznesie oraz konsultacji dr. Tomasza Norka 
oraz dr. hab. Adama Stecyka, prof. US w tej sprawie z prof. dr hab. inż Kesrą Nermendem, 
Przewodniczącym Zespołu tego kierunku. Zostały w tej sprawie zaproponowane trzy 
przedmioty informatyczne.

1.8. Ostatni komunikat został przekazany przez Przewodniczącego Rady Naukowej dr. hab. 
Przemysława Pluskotę, prof. US i dotyczył obowiązku założenia przez pracowników Instytutu 
kont bibliotecznych bądź dokonania aktualizacji tych kont w przypadku pracowników, którzy 
już posiadają konta biblioteczne. Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław 
Pluskota, prof. US przypomniał o mailu z informacją w tej sprawie oraz danymi 
kontaktowymi do pracowników Biblioteki, którego pracownicy Instytutu otrzymali 
25 listopada 2020 r. Posiadanie konta bibliotecznego jest niezbędne, aby uzyskać zdalny 
dostęp do bibliotecznych baz danych.

2. SPRAWY ORGANIZACYJNE

Uchwała Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej w sprawie wyrażenia opinii o kandydacie na stanowisko dyrektora 
instytutu zgodnie z §6 Zarządzenia nr 141/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 2.11.2020r.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US poinformował 
o Postanowieniu nr 15/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 04 listopada 2020 r. 
w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku Dyrektora Instytutu Gospodarki 
Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 
rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 2021 r. Następnie wymienił dokumenty, których 
złożenie jest wymagane przez kandydatów w postępowaniu konkursowym na to stanowisko, 
zgodnie z § 5. niniejszego postanowienia.
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Na wskazany adres: igpg@usz.edu.pl wpłynęły dokumenty jednego kandydata - Pani prof. dr 
hab. Grażyny Rosy. Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US 
stwierdził, że wpłynęły następujące dokumenty: zgłoszenie i uzasadnienie, strategia 
i koncepcja, oświadczenie o spełnianiu wymagań określonych w art. 20 ust. 1 ustawy, 
oświadczenie o stażu pracy, życiorys i kwestionariusz osobowy, tytuł naukowy - 
potwierdzone kopie, dorobek naukowy i dorobek dydaktyczny, funkcje organizacyjne, 
kierowanie zespołem - dokumenty, dodatkowe informacje o grantach, oświadczenie o formie 
zatrudnienia w Uniwersytecie Szczecińskiem po zatrudnieniu na stanowisku dyrektora oraz 
dodatkowe informacje. Następnie Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław 
Pluskota, prof. US odczytał treść zgłoszenia do udziału w konkursie oraz uzasadnienie, 
na podstawie złożonych dokumentów omówił dorobek naukowy i dydaktyczny, w tym wykaz 
publikacji, a także pełnione funkcje organizacyjne. W dalszej kolejności Przewodniczący 
Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US odczytał treść przygotowanej przez 
Kandydata propozycji strategii rozwoju Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii 
Społeczno-Ekonomicznej na okres od 01 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2024 roku łącznie 
z koncepcją sprawowania funkcji dyrektora Instytutu. Przedstawiona przez Przewodniczącego 
Rady Naukowej dr. hab. Przemysława Pluskotę, prof. US dokumentacja konkursowa została 
udostępniona członkom Rady Naukowej w celu zapoznania się.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US otworzył dyskusję 
na temat kandydatury prof. dr hab. Grażyny Rosy na stanowisko Dyrektora Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
na kadencję rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 2021 r.

Głos w dyskusji zabrały niżej wymienione osoby, przedstawiając następujące argumenty 
w dyskusji:

prof. dr hab. Jolanta Zieziula:

W opinii prof. dr hab. Jolanty Zieziuli przedstawiona strategia rozwoju Instytutu została 
przygotowana bardzo starannie. Złożona dokumentacja oraz działalność naukowo- 
dydaktyczna, która jest znana, predystynują prof. dr hab. Grażynę Rosę do pełnienia funkcji 
Dyrektora Instytutu (kompetencje twarde). Prof. dr hab. Jolanta Zieziula zwróciła uwagę 
na tzw. kompetencje miękkie będące pochodnymi cech charakteru, osobowości: oprócz 
ambicji kluczową cechą dla pełnienia funkcji kierowniczych, którą charakteryzuje się prof. dr 
hab. Grażyna Rosa jest umiejętność współpracy z ludźmi, która motywuje do pracy, integruje 
zespół i pozwala na jak najlepszą realizację postawionych celów. Mimo trudnych 
okoliczności zewnętrznych, w krótkim okresie pełnienia funkcji Dyrektora Instytutu, prof. dr 
hab. Grażyna Rosa dokonała wielu rzeczy, co nie byłoby możliwe przy braku tych właśnie 
kompetencji miękkich, które posiada. Wielka pracowitość, ale również osobowość prof. dr 
hab. Grażyny Rosy gwarantuje wykonanie tego, do czego się zobowiązuje. Należy podkreślić 
niezwykle dobre podejście do pracowników niezależnie od zajmowanych przez nich 
stanowisk i szczebli organizacyjnych, a także duże zdolności organizacyjne wynikające 
z cech osobowych, co dało szansę stworzenia zintegrowanego i zmotywowanego do pracy 
zespołu. Pani prof. dr hab. Jolanta Zieziula wyraziła zadowolenie z kandydatury prof. dr hab. 
Grażyny Rosy.

prof. dr hab. Juliusz Engelhardt:
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W trudnych czasach funkcjonowania Instytutu, prof. dr hab. Grażyna Rosa wykazuje tak 
różne, pozytywne walory i zalety, że trudno mówić o lepszej kandydaturze. Prof. dr hab. 
Juliusz Engelhardt podkreślił tytuł profesorski Kandydatki, znaczący dorobek naukowy 
(wielość publikacji, monografii), rozpoznawalność nie tylko w środowisku naukowym 
Uniwersytetu Szczecińskiego, ale całej Polski oraz liczne wyróżnienia. Zwrócił również 
uwagę na cechy osobowe prof. dr hab. Grażyny Rosy, tj. postawę życiową, konsyliacyjną, 
uczciwość i prawość. Prof. dr hab. Juliusz Engelhardt wyraził zaufanie do zgłoszonej 
strategii. Dodał również, że prof. dr hab. Grażyna Rosa pełniła szereg funkcji 
organizacyjnych. Na Wydziale Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego 
była to funkcja Prodziekana ds. Nauki i z tej funkcji Pani Profesor wywiązywała się 
wzorowo, stymulowała rozwój naukowy, czego dowodem są liczne habilitacje i profesury 
uczelniane w ostatnim okresie. Przeprowadziła również zespół przez trudne zmiany 
organizacyjne. Są to przesłanki dla poparcia kandydatury prof. dr hab. Grażyny Rosy przez 
prof. dr. hab. Juliusza Engelhardta.

prof. dr hab. Marek Dutkowski:

Prof. dr hab. Marek Dutkowski wyraził przekonanie, że prof. dr hab. Grażyna Rosa to 
właściwa osoba na stanowisko Dyrektora Instytutu. Pełnienie obowiązków Dyrektora 
Instytutu w trudnych okolicznościach dostosowania się do zamiarów restrukturyzacji Uczelni, 
dodatkowo pandemii, pokazało, że Pani Profesor przeszła próbę. Prof. dr hab. Marek 
Dutkowski wyraził uznanie dla pracowników (również związanych z administracyjną obsługą 
Instytutu) w związku z umiejętnością współpracy zespołowej w trudnych warunkach 
pandemii, co stanowi dobry znak dla przyszłości Instytutu. Zaproponowana strategia jest 
w ocenie Pana Profesora bardzo dobrym dokumentem, który ma charakter operacyjny, dzięki 
czemu będzie bardziej użyteczny. Prof dr hab. Marek Dutkowski wyraził również postulat. 
W związku z tym, że nowa dyscyplina znajduje się w dość trudnej sytuacji od strony 
merytorycznej i nadal nie do końca wiadomo jakie zajmuje miejsce w układzie nauk 
społecznych, a zwłaszcza w odniesieniu do nauk ekonomicznych - pracownicy Instytutu 
powinni spotykać się w różnych układach i zespołach (gdy to już będzie możliwe) 
i rozmawiać na temat planowanych działań i osiągnięć. Pan Profesor wyraził wiarę, że 
kierownictwo stworzy warunki do takich spotkań oraz nadzieję na stworzenie wspólnych pól 
badawczych. Prof. dr hab. Marek Dutkowski wyraził poparcie dla kandydatury prof. dr hab. 
Grażyny Rosy.

dr hab. Adam Stecyk, prof. US:

Dr hab. Adam Stecyk, prof. US dołączył się do głosów przedmówców. Wyraził przekonanie, 
że pod kierownictwem prof. dr hab. Grażyny Rosy każdy indywidualnie, ale też jako członek 
Instytutu wykonał i cały czas wykonuje określoną pracę, której celem jest doprowadzenie 
do sytuacji, aby ewaluacja, która będzie miała miejsce za rok była pozytywna. 
Pod kierownictwem Pani Profesor stawianie określonych celów naukowych udało się 
połączyć z dobrymi warunkami społecznymi związanymi z bardzo dobrą atmosferą panującą 
w Instytucie i relacjach międzyludzkich. Biorąc pod uwagę połączenie dwóch nieznających 
się wcześniej grup pracowników, jest to bardzo duży sukces. Powinno się kontynuować 
działania związane z osiąganiem określonych celów naukowych, ale jednocześnie 
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podtrzymywać dobrą, przyjacielską atmosferę w Instytucie, co zdaniem dr. hab. Adama 
Stecyka, prof. US zostanie zapewnione za nowej kadencji prof. dr hab. Grażyny Rosy 
na stanowisku Dyrektora Instytutu.

dr Małgorzata Gorzałczyńska-Koczkodaj:

Podtrzymując słowa przedmówców dr Małgorzata Gorzałczyńska-Koczkodaj stwierdziła, 
że prof. dr hab. Grażyna Rosa jest najlepszą kandydatką na stanowisko Dyrektora Instytutu. 
Wyraziła przekonanie, że pod kierownictwem Pani Profesor Instytut będzie nadal prężnie się 
rozwijał, a posiadane przez Panią Profesor cechy osobowościowe, oprócz osiągnięć 
naukowych, spowodują, że pracownicy Instytutu będą się rozwijać w każdym aspekcie, 
zarówno zawodowym, jak i społecznym. Poparcie dla kandydatury prof. dr hab. Grażyny 
Rosy na zgłaszane stanowisko.

dr Anna Gardzińska:

Dr Anna Gardzińska przychyliła się do poparcia kandydatury prof. dr hab. Grażyny Rosy 
na stanowisko Dyrektora Instytutu w imieniu doktorów. W swojej wypowiedzi również 
podkreśliła istotność kompetencji miękkich i cech osobowościowych, które posiada Pani 
Profesor, a także umiejętność przywództwa i pracy w zespole. W opinii dr Anny Gardzińskiej 
prof. dr hab. Grażyna Rosa dba o atmosferę w Instytucie, wykazuje się dużym 
zaangażowaniem oraz otwartością na potrzeby pracowników, czego przykładem jest trud 
włożony w zaklimatyzowanie się pracowników w nowym zespole i nowej lokalizacji. 
Do Pani Profesor można zwrócić się z każdą sprawą i liczyć na pomoc. Dr Anna Gardzińska 
wyraziła przekonanie, że prof. dr hab. Grażyna Rosa jest właściwą osobą na właściwym 
miejscu.

dr hab. Agnieszka Budziewicz-Guźlecka:

Dr hab. Agnieszka Budziewicz-Guźlecka wyraziła pozytywne zdanie na temat kandydatury 
prof. dr hab. Grażyny Rosy podkreślając, iż Pani Profesor dba o rozwój naukowy 
pracowników Instytutu, wspierając, motywując na przykład przez umożliwienie publikacji 
w wysokopunktowanych czasopismach, organizację szkoleń naukowych, czy wskazując 
drogę w niełatwych czasach tzw. „punktozy”. Stwierdziła, iż Pani Profesor motywuje 
i stymuluje pracowników w bardzo udany sposób, jak również wspiera, co mogą potwierdzić 
osoby, które w ostatnim czasie przeszły procedurę habilitacyjną. Cenne jest doświadczenie 
Pani Profesor w pełnieniu funkcji kierowniczych. Przedstawiona propozycja strategii jest 
bardzo ciekawa i realna.

dr hab. Jacek Buko, prof. US:

Dr hab. Jacek Buko, prof. US stwierdził, iż z wypowiedzi przedmówców jasno wynika, 
że wybór prof. dr hab. Grażyny Rosy na dyrektora Instytutu jest wyborem optymalnym, 
maksymalizującym szanse na sukces. W obliczu dużego zawierzenia sukcesu, dr hab. Jacek 
Buko, prof. US chciałby przekazać słowa otuchy dla Pani Profesor zapewniając o wsparciu 
i pomocy w imieniu swoim i pracowników.
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dr hab. Anna Drab-Kurowska:

Dr hab. Anna Drab-Kurowska również poparła kandydaturę prof. dr hab. Grażyny Rosy 
odnosząc się do własnych doświadczeń w kontekście organizacyjnym. Dr hab. Anna Drab- 
Kurowska wskazała na wieloletnie doświadczenie Pani Profesor w kwestii organizacji 
konferencji oraz podkreśliła duże wsparcie ze strony Pani Profesor przy organizacji 
konferencji międzynarodowej, która odbyła się 13 maja 2020 roku. W trudnych warunkach 
związanych z pandemią, prof. dr hab. Grażyna Rosa wykazała się dużym zaangażowaniem 
i determinacją w niniejszej sprawie, zainicjowała starania o dofinansowanie. Tegoroczna 
konferencja była jedną z pierwszych, które odbyły się w Uniwersytecie Szczecińskim 
w formule online.

dr hab. Maciej Czapiewski, prof. US:

Panią prof. dr hab. Grażynę Rosę cechuje duża aktywność badawcza, dydaktyczna, 
promotorska i recenzencka. Jest autorką wielu publikacji, z których płynie inspiracja dla 
naukowców do dalszych badań, ale również dla kształcenia przyszłych pokoleń. Pani Profesor 
posiada talent organizacyjny. Wniosła duży wkład w rozwój Uczelni, co przejawia się 
również działaniami aktywującymi środowiska innych uczelni, takimi, jak nawiązanie silnych 
kontaktów z innymi uczelniami, np. Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach, czy też 
Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej. Działania organizacyjne prof. dr hab. Grażyny 
Rosy przynoszą więc pożytek nie tylko jednostce, ale też całej Uczelni. W opinii dr. hab. 
Macieja Czapiewskiego, prof. US Pani Profesor jest osobą skromną, co w powiązaniu 
z życzliwością i otwartością powoduje, że zjednuje sobie ludzi, jest darzona zarówno 
szacunkiem, jak i sympatią. Dr hab. Maciej Czapiewski, prof. US podsumowując swoją 
wypowiedź stwierdził, że osiągnięcia naukowe i organizacyjne prof. dr hab. Grażyny Rosy 
w powiązaniu z Jej cechami osobowymi oraz umiejętnością kierowania ludźmi w sposób 
jednoznaczny predystynują Panią Profesor do ubiegania się o stanowisko Dyrektora Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego.

dr Tomasz Norek:

Dr Tomasz Norek również wyraził poparcie dla kandydatury prof. dr hab. Grażyny Rosy 
argumentując swoje stanowisko dbałością prof. dr hab. Grażyny Rosy o możliwość publikacji 
pracowników w RID, zapobiegliwością i próbą maksymalizacji wszystkich możliwości tak, 
aby pracownicy mogli jak najlepiej korzystać z dostępnych zasobów, mimo iż stawiane przez 
Panią Profesor zadania bywają niełatwe.

dr hab. Izabela Bludnik, prof. US:

W ocenie dr hab. Izabeli Bludnik, prof. US Pani Profesor Grażyna Rosa spełnia definicję 
dobrego menedżera. Odznacza się dużym profesjonalizmem w działaniu. Pozytywnie zostało 
ocenione zarządzanie Instytutem, przy czym powyższe działania prof. dr hab. Grażyna Rosa 
realizuje z ogromną kulturą i empatią, wykazując bardzo duże umiejętności komunikacyjne 
i stwarzając klimat do twórczej pracy naukowej, a także dobrej atmosfery. Dr hab. Izabela 7



Bludnik, prof. US również wyraziła zdecydowane poparcie dla kandydatury prof. dr hab. 
Grażyny Rosy na stanowisko Dyrektora Instytutu.

dr hab. Małgorzata Brojak-Trzaskowska, prof. US:

Dr hab. Małgorzata Brojak-Trzaskowska, prof. US podkreśliła aspekt umiejętności pracy 
w zespole i umiejętność zarządzania ludźmi przez prof. dr hab. Grażynę Rosę, motywowanie 
pracowników do twórczej pracy naukowej. Wyraziła również w imieniu całego Instytutu 
podziękowanie dla prof. dr hab. Grażyny Rosy za dotychczasowe zaangażowanie i włożony 
trud oraz zdecydowane poparcie dla Jej kandydatury.

dr Leszek Gracz:

Dr Leszek Gracz wyraził pozytywną opinię o kandydaturze prof. dr hab. Grażyny Rosy - 
również z punktu widzenia osoby, dla której Pani Profesor była nie tylko Dyrektorem 
Instytutu, ale też przez wiele lat bezpośrednim przełożonym jako kierownik katedry czy 
kierownik zespołu. Zdaniem dr. Leszka Gracza Pani Profesor jest doskonałym szefem. Dr 
Leszek Gracz wyraził przekonanie, że kandydatura prof. dr hab. Grażyny Rosy jest 
najbardziej optymalną i najlepszą kandydaturą na stanowisko Dyrektora Instytutu 
w następnych latach.

dr hab. Rafał Klóska, prof. US:

Dorobek organizacyjno-naukowy prof. dr hab. Grażyny Rosy jest imponujący i godny 
mistrza. Jej liczne publikacje, udziały w konferencjach oraz pełnione funkcje budzą podziw 
i szacunek. Bogaty dorobek Pani Profesor w tak młodym wieku stanowi wzór 
do naśladowania. Dr hab. Rafał Klóska, prof. US jako osoba mająca zaszczyt od kilkunastu 
miesięcy współpracować z Panią Profesor pełniącą obowiązki Dyrektora Instytutu wyraził 
podziw i uznanie dla Jej zaangażowania i dokonań. Zdaniem dr. hab. Rafała Kioski, prof. US 
charakter i osobowość prof. dr hab. Grażyny Rosy pozwalają podkreślić Jej doskonałe cechy 
przywódcy, z których jako najważniejsze wymienił: dojrzałość naukową, dystans do spraw 
błahych, pewność siebie i waleczność, opanowanie sztuki i łatwość prowadzenia negocjacji, 
kreatywne myślenie, strategię i wizję rozwoju, umiejętność zarządzania zespołem i dbanie 
o dobry wizerunek Instytutu. Dodatkowo dr hab. Rafał Klóska, prof. US obserwuje, jak 
sprawnie Pani Profesor łączy życie zawodowe i rodzinne. Ta harmonia sprawia, że na czele 
Instytutu stoi osoba spełniona, która codziennie mobilizuje oraz motywuje pracowników 
do kolejnych działań, a przy tym obdarowuje pozytywną energią oraz uśmiechem. Dr hab. 
Rafał Klóska, prof. US jest dumny, że pracownicy Instytutu mają takiego lidera, jakim jest 
prof. dr hab. Grażyna Rosa.

dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US:

Dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US jako pracownik Instytutu i podwładny prof. dr hab. 
Grażyny Rosy przyłączył się do słów przedmówców stwierdzając, że w obecnych czasach 
kierowanie zespołem jest niezmierne trudne, zwłaszcza w uczelni, gdzie z jednej strony 
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istnieje presja na wyniki, artykuły wysokopuktowane, wizja oceny parametrycznej, a z drugiej 
strony jest to zarządzanie ludźmi - prof. dr hab. Grażyna Rosa potrafiła oba te aspekty 
sprawnie połączyć, o czym świadczą Jej działania, wspomniane przez przedmówców. Dr hab. 
Przemysław Pluskota, prof. US podkreślił, że Pani Profesor wielokrotnie zachęcała, a nie 
zmuszała pracowników do pisania artykułów, monografii przy jednoczesnym zrozumieniu 
indywidualnej sytuacji każdego pracownika. W takich sytuacjach ujawniał się zmysł Pani 
Profesor umiejętnego zarządzania zasobami ludzkimi - zróżnicowanym zespołem ludzi 
o różnych charakterach. Zdaniem dr. hab. Przemysława Pluskoty, prof. US warto podkreślić, 
że cechą Pani Profesor jest umiejętność łączenia, a nie dzielenia, czego dowodem są działania 
prowadzące do integracji naukowej, dydaktycznej i personalnej całego zespołu. Prof. dr hab. 
Grażyna Rosa dba o kontakt z pracownikami w dobie pandemii i konieczności pracy zdalnej. 
Dr. hab. Przemysław Pluskota, prof. US wyraził przekonanie, że prof. dr hab. Grażyna Rosa 
jest najlepszym Kandydatem do objęcia funkcji Dyrektora Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 
rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 2021 r. W opinii dr. hab. Przemysława Pluskoty, prof. 
US kierownictwo Pani Profesor było, jest i będzie zaszczytem. Dr hab. Przemysław Pluskota, 
prof. US wyraził poparcie dla kandydatury prof. dr hab. Grażyny Rosy.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. 
Przemysław Pluskota, prof. US otworzył głosowanie tajne nad uchwałą Rady Naukowej 
Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej w sprawie 
wyrażenia opinii o kandydacie na stanowisko dyrektora instytutu zgodnie z § 6 Zarządzenia 
nr 141/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 2.11.2020 r. Wyniki głosowania 
tajnego w sprawie poparcia kandydatury prof. dr hab. Grażyny Rosy na stanowisko Dyrektora 
Instytutu:

Liczba osób uprawnionych do głosowania - 30
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania - 26
Liczba głosów ZA - 26
Liczba głosów PRZECIW - 0
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Zgodnie z wynikami głosowania została podjęta Uchwała nr 1/12/2020 Rady Naukowej 
Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej dotyczącej poparcia 
kandydatury prof. dr hab. Grażyny Rosy do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku 
Dyrektora Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej 
w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2021 r. 
(w załączeniu).
Na podstawie § 79 ust. 3 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego przyjętego uchwałą nr 
58/2019 Senatu US z dnia 30 maja 2019 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 załącznika nr 7 Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego przyjętego uchwałą nr 58/2019 Senatu US z dnia 30 maja 2019, 
a także uwzględniając przepisy § 6 ust. 3 Zarządzenia nr 141/2020 Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 2 listopada 2020 r. w przedmiocie ustalenia trybu przeprowadzenia 
konkursów w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowiska dyrektorów instytutów 
w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2021 r., 
sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów stosowanych 
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w postępowaniu konkursowym, uchwalono o pozytywnym zaopiniowaniu kandydatury prof. 
dr hab. Grażyny Rosy do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku Dyrektora Instytutu 
Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej w Uniwersytecie 
Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2021 r.

3. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU nr 10/2020 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu 
z dnia 12.11.2020

Rada Naukowa nie zgłosiła uwag i jednomyślnie zatwierdziła w drodze głosowania jawnego 
Protokół nr 10/2020 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej 
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 12.11.2020 r.

4. WOLNE WNIOSKI

Prof. dr hab. Jolanta Zieziula zadała pytanie w związku ze skierowaną do pracowników 
prośbą o podanie informacji związanych z oprogramowaniem wykorzystywanym w pracy 
naukowo-badawczej w Uniwersytecie Szczecińskim — czy chodzi o wszelkie 
oprogramowanie, z którego pracownicy korzystają, m.in. MS Teams, czy o oprogramowanie 
specjalistyczne. Odpowiedzi na to pytanie udzielił Zastępca Dyrektora dr hab. Rafał Klóska, 
prof. US, wyjaśniając na postawie uzyskanych informacji, iż chodzi o specjalistyczne 
oprogramowanie, z którego korzysta część pracowników, np. Statistica.

Do powyższej sprawy odniósł się również dr hab. Adam Stecyk, prof. US, informując, że 
jednym z zadań Komisji Rektorskiej ds. rozwoju narzędzi informatycznych w Uniwersytecie 
Szczecińskim jest identyfikacja potrzeb szkoleniowych w zakresie korzystania przez 
pracowników z narzędzi informatycznych w Uniwersytecie Szczecińskim, a także możliwości 
przeprowadzania wewnętrznych szkoleń. Dr hab. Adam Stecyk, prof. US uprzedził, iż jeszcze 
przed Świętami zostanie wysłana do pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego krótka 
ankieta, w której zostaną zapytani o potrzeby szkoleniowe w tym zakresie.

Głos zabrał również dr hab. Paweł Czapliński, prof. US, który przypomniał, iż 10 grudnia br. 
odbędzie się w formie zdalnej konferencja naukowa pt. „Pomorze w zmieniającej się 
dynamicznie rzeczywistości”, współorganizowana przez Katedrę Geografii Społeczno- 
Ekonomicznej naszego Instytutu oraz Instytut Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Turystyki 
(Akademia Pomorska w Słupsku) i Zakład Rozwoju Regionalnego (Uniwersytet Gdański). Dr 
hab. Paweł Czapliński, prof. US zachęcił do udziału w konferencji.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. 
Przemysław Pluskota, prof. US dziękując za uczestnictwo w obradach, zakończył posiedzenie 
Rady Naukowej.

Protokół sporządziła: 
mgr Agnieszka Lazar


